TERMO DE CONFERÊNCIA DE CAIXA

Aos trinta dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco

(30/09/2025), procedemos à conferência de valores existentes sob minha posse

e responsabilidade, ARMANDO ASSUMPÇÃO LAURINDO DA SILVA - Secretário

Geral da CMSB – Confederação da Maçonaria Simbólica do Brasil, tendo constado

pelo saldo apurado, convertido em moeda corrente (Reais), a existência da

quantia de R$ 11.981,78 (Onze mil, novecentos e oitenta e um reais e setenta e

oito centavos), assim discriminados:

1) EUR $ 1,140.35 Euros, equivalentes a R$ 7.115,33 (Sete mil,

cento e quinze reais e trinta e três centavos)

2) US$ 915.09 Dólares Americanos, equivalentes a R$ 4.866,45

(Quatro mil, oitocentos e sessenta e seis reais e quarenta e cinco

centavos)

3) Estes valores referem-se a moedas adquiridas para utilização em

viagens.

Cotação Euro  R$ 6,2396

Cotação Dólar Americano R$ 5,3180

(https://www.bcb.gov.br/conversao - taxa de 30/09/2025)

ARMANDO ASSUMPÇÃO LAURINDO DA SILVA

Secretário Geral - CMSB

http://www.bcb.gov.br/conversao